АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯМБИРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ф  » &  2016г. №  / g /c f

с. Лямбирь

О внесении изменений в постановление Администрации Лямбирского
муниципального района от 31.12.2015 г. №1745 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта в Лямбирском
муниципальном районе на 2016-2018 годы»»

В целях приведения нормативных правовых актов органа местного
самоуправления в соответствие с действующим, законодательством Российской
Федерации, руководствуясь статьями 29,31 Устава Лямбирского муниципального
района Республики Мордовия, Администрация Лямбирского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :  .

1. Внести в постановление Администрации Лямбирского муниципального
района от 31.12.2015 г. №1745 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в Лямбирском муниципальном районе на 2016-2018
годы»следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту цифры «2018» заменить на цифры «2020»;
2) в муниципальной программе«Развитие физической культуры и спорта в

Лямбирском муниципальном районе на 2016-2018 годы» (далее- муниципальная
программа):

в наименовании цифры «2018» заменить цифрами «2020»;
в позиции «Наименование муниципальной программы» цифры «2018» заменить

цифрами «2020»;
позицию «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:
«Реализация Программы рассчитана на 5 лет с 2016 по 2020 год в один этап,

обеспечивающий непрерывность решения поставленных задач. В программе
предусматривается четкое осуществление политики в области физической культуры и
спорта Лямбирского муниципального района с конкретным распределением
мероприятий по всем уровням и направлениям, которые последовательно выполняются
на протяжении всего срока ее действия»;

позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 49524,6
тыс. рублей, в том числе за счет республиканского бюджета Республики Мордовия -
38911,3 тыс. рублей

Бюджет республики Мордовия:
2016 г.- 10000,0 тыс. рублей;
2017 г.- 15000,0 тыс. рублей;
2018 г.- 13911,3 тыс. рублей;
2019 г.- 0,0 тыс. рублей;

2020 г.- 0,0 тыс. рублей;
Бюджет Лямбирского муниципального района -  10613,3 тыс. рублей
2016 г.- 2280,4 тыс. рублей;
2017 г.- 4110,6 тыс. рублей;
2018 г.- 3643,5 тыс. рублей;
2019 г.- 288,8 тыс. рублей;
2020 г.- 290,0 тыс. рублей,
в разделе 1:
в части второй цифры «2018» заменить цифрами «2020»;
часть четвертую изложить в следующей редакции:
«В результате реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в

Лямбирском муниципальном районе на период до 2020 года, будет достигнут
устойчивый рост показателей вовлеченности населения в физкультурно-спортивное
движение. Так, доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и
спортом, по данным 2012 года, составила 19,6% от общей численности населения
Лямбирского муниципального района, в 2013 году составила 22,9%, в 2014-25%. При
реализации программы поставлена задача к 2020 году, преодолеть показатель в 50%»;

3) в разделе 2:
в части первой цифры «2018» заменить цифрами «2020»;
таблицу «Важнейшие целевые показатели и индикаторы программы» изложить в

следующей редакции:

«Важнейшие целевые показатели и индикаторы программы

№
п/п

Наименование показателя 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1. Доля населения, систематически
занимающегося физической культурой и
спортом, %

30% 35% 45% 49% 53%

2. Уровень обеспеченности населения
спортивными сооружениями, %

90% 91% 92% 92% 92%

3. Доля проведенных спортивных состязаний
включенных в Календарный план
физкультурных и спортивных
мероприятий Лямбирского
муниципального района, в общем
количестве мероприятий, включенных в
календарный план физкультурных и
спортивных мероприятий Республики
Мордовия, %

8% 10% 11% 11% 13%

часть восьмую изложить в следующей редакции:
«Реализация Муниципальной программы рассчитана на 5 лет с 2016 по 2020 год в

один этап, обеспечивающий непрерывность решения поставленных задач.
Предусматривается четкое осуществление политики в области физической культуры и
спорта Лямбирского муниципального района с конкретным распределением
мероприятий по всем уровням и направлениям, которые последовательно выполняются
на протяжении всего срока действия Программы»;

4) часть четвертую раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Последовательная реализация программы позволит:
- увеличить процент жителей, систематически занимающихся физической

культурой и спортом с 30% в 2016 году до 53% в 2020 году;
- увеличить обеспеченность спортивными сооружениями с 90% в 2016 году до

92% в 2020 году
- увеличить количество выступлений по пропаганде физической культуры и

спорта, престижа здорового образа жизни в средствах массовой информации с 56 в 2016
году до 89 в 2020 году»;

5) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в

Лямбирском муниципальном районе на 2016-2020 годы» планируется финансировать за
счет средств республиканского бюджета и бюджета Лямбирского муниципального
района Республики Мордовия в сумме: 49524,6 тыс. рублей, в том числе:

Бюджет Республики Мордовия -38911,3 тыс. рублей
2016 г.- 10000,0 тыс. рублей;
2017 г.- 15000,0 тыс. рублей;
2018 г.- 13911,3 тыс. рублей;
2019 г.- 0,0 тыс. рублей;
2020 г.- 0,0 тыс. рублей. .
Бюджет Лямбирского муниципального района -  10613,3 тыс. рублей
2016 г.- 2280,4 тыс. рублей;
2017 г.- 4110,6 тыс. рублей;
2018 г.- 3643,5 тыс. рублей;
2019 г.- 288,8 тыс. рублей;
2020 г.- 290,0 тыс. рублей.

6) в пункте 2 части третьей раздела 10 цифры «2018» заменить цифрами «2020»;
7) приложения №1, №2 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Лямбирского муниципального района по социальным вопросам М.В. Левина
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в Информационном бюллетене Лямбирского муниципального района и
на официальном сайте Администрации Лямбирского муниципального района в сети
«Интернет».

Глава Лямбирского
муниципального района Ш.Ф. Давыдов

Приложение
к постановлению

Администрации Лямбирского
муниципального района

от « /X » /А -_____2016г. №

«Приложение № 1
к Муниципальной программе

"Развитие физической культуры и спорта
в Лямбирском муниципальном районе

Республики Мордовия на 2016-2020 годы"

Перечень
основных программны х мероприятий муниципальной программы "Развитие

физической культуры и спорта в Лямбирском муниципальном районе
Республики М ордовия на 2016-2020 годы"

1. Ф изическое воспитание и обеспечение организации и проведения

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
реализации

Источник
финансиро

вания

Планируемый объем финансирования, тыс.
рублей

Всего В том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020

1 Республиканские
соревнования по

легкой атлетике на
призы

Олимпийского
призера, уроженца

Лямбирского
района Д.Г

Нижегородова

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

47,7 9,5 8,6 9,0 9,8 10,8

2 Республиканские
соревнования по

легкой атлетике на
призы

Администрации
Лямбирского

муниципального
района

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

46,3 9,5 9,0 9,0 9,3 9,5

3 Районные
соревнования по

бегу посвященные
памяти Героя

социалистического
труда А.В.
Долганова

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

46,1 9,5 9,0 9,0 9,3 9,3

4 Районные
соревнования по

мини-футболу
среди мужчин
посвященные
памяти Н.И.

Ну гаев а

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

46,1 9,5 9,0 9,0 9,3 9,3

5 Районный этап
Республиканских

2016-2020
М униципа

46,1 9,5 9,0 9,0 9,3 9,3

соревнований
«М ини-футбол в

школу»

льный
бюджет

6 Районный этап
Республиканской

спартакиады
«Старты надежд»

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

46,1 9,5 9,0 9,0 9,3 9,3

7 Районные
соревнования по
футболу на приз
клуба «Кожаный

мяч»

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

45,5 8,9 9,0 9,0 9,3 9,3

8 Новогодний турнир
по мини-футболу
среди бюджетных

организаций
Лямбирского

муниципального
района

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

45,6 9,0 9,0 9,0 9,3 9,3

9 Районный
физкультурно­

спортивный
праздник

посвященный
Всероссийскому

Дню
физкультурника

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

45,1 8,5 9,0 9,0 9,3 9,3

10 Районные
соревнования по

легкоатлетическому
многоборью

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

45,1 8,5 9,0 9,0 9,3 9,3

11 Районный этап
Всероссийского дня
бега «Кросс нации»

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

45,1 8,5 9,0 9,0 9,3 9,3

12 Районный этап
Всероссийского дня

здоровья «Лыжня
России»

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

45,1 8,5 9,0 9,0 9,3 9,3

13 Районные
соревнования по

зимним видам
спорта «Быстрая

лыжня»

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

45,1 8,5 9,0 9,0 9,3 9,3

14 Открытый турнир
по шахматам на

призы
Администрации

Лямбирского
муниципального

района

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 8,5 8,0 9,0 9,3 9,3

15 Районные
соревнования по

настольному
теннису

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 8,5 8,0 9,0 9,3 9,3

16 Районные
соревнования по

баскетболу
посвященные
памяти Н.Ф.

Рыбакова

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 8,5 8,0 9,0 9,3 9,3

17 Районные
соревнования по

шашка

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 8,5 8,0 9,0 9,3 9,3

18 Районные 2016-2020 М униципа 44,1 8,5 8,0 9,0 9,3 9,3

соревнования по
волейболу среди

юношей и девуш ек

льныи
бюджет

Районные
соревнования по

волейболу на призы
Администрации

Лямбирского
муниципального

_______ района_______

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 8,5 *,0 9,0 9,3

20 Рождественский
турнир по

волейболу среди
бюджетных
организаций
Лямбирского

муниципального
района

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 8,5 9,0 9,3

21 Районные
соревнования по
баскетболу среди

юношей

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 8,5 5,0 9,0 9,3

22 Районная
легкоатлетическая

эстафета
посвященная Дню

Победы

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 8,5 ?,0 9,0 9,3

23 Республиканский
турнир по греко­

римской борьбе на
призы братьев

Халиловых

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 ?,0 9,0 9,3

24 Турнир по хоккею с
шайбой

посвященный
Всероссийскому
Дню защитников

Отечества

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 8,5 3,0 ?,0 9,3

25 Спартакиада
Лямбирского

муниципального
района среди детей

-  инвалидов,
молодежи с

ограниченными
возможностями и

инвалидов старшей
возрастной группы

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 8,5 3,0 9,0 9,3

26 Районные
соревнования по

греко-римской
борьбе

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 8,5 9,0 9,3

27 Районные
соревнования

«Ш иповка юных»

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

44,1 3,0 9,0 9,3

28 Районные
соревнования по

стрельбе

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

43,1 8,5 ?,0 ?,0 9,3

29 Спартакиада
сельских поселений

Лямбирского
муниципального

_______ района_______

2016-2020 М униципа
льный

бюджет

34,6 0,0 8,0 ?,0 9,3

30 Районные М униципа 34,6 0,0 5,0 3,0 9,3

: :  эевнования
«Мама, Папа, Я  -

спортивная семья

льный
бюджет

Районное
физкультурно­

спортивное
мероприятие «А ну-

ка парни»

М униципа
льный

бюджет

34,6 0,0 8,0 8,0 9,3 9,3

В С Е Г О 1359,3 244,9 260,6 275,0 288,8 290,0
М у н и ц и п ал ь н ы й  бю дж ет 1359,3 244,9 260,6 275,0 288,8 290,0

Приложение № 2
к Муниципальной программе

"Развитие физической культуры и спорта
в Лямбирском муниципальном районе

Республики Мордовия на 2016-2018 годы"

Перечень
основных П рограммны х мероприятий М униципальной программы

"Развитие физической культуры и спорта в Л ямбирском муниципальном
районе Республики М ордовия на 2016-2018 годы"

Развитие современной спортивной инфраструктуры

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
реализации

Источник
финансирования

П ланируемый объем финансирования тыс. рублей

всего 2016 2017 2018 2019 2020

1 Строительство
стадиона в с.

Лямбирь

2016-2018 Республиканский
бюджет

М униципальный
бюджет

38911.3

9127.3

10000,0

1908,8

15000.0

3850.0

13911,3

3368,5

0,0

0,0

0,0

0,0

2 Пересчет
сметной

документации

2016 М униципальный
бюджет

94,2 94,2 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Авторский
надзор

2016 М униципальный
бюджет

25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Проверка
достоверности

определения
сметной

стоимости по
объекту

«Стадион»

2016 М униципальный
бюджет

7,5 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Всего 48165,3 12035,5 18850,0 17279,8 0,0 0,0»